ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện thông báo

kết luận của UBND tỉnh tại buổi

làm việc với ngành Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

 Kính gửi:

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo số 1713/TB-UBND, ngày 15/6/2021 của Văn phòng

UBND tỉnh về kết luận của Ủy ban nhân dân tỉnh tại buổi làm việc giải quyết khó

khăn, vướng mắc ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (có văn bản gửi kèm

theo);

Ủy ban nhân dân huyện giao Hạt Kiểm lâm huyện chủ trì, phối hợp với

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn và các đơn vị chủ rừng trên cơ sở kết quả kiểm đếm

diện tích rừng và đất lâm nghiệp do Ủy ban nhân dân cấp xã đang quản lý, tiến hành

rà soát xác định rõ phương án xử lý đối diện tích rừng và đất lâm nghiệp này theo

hướng như sau:

1. Đối với diện tích đất lâm nghiệp có rừng xử lý theo hướng giao về các đơn

vị chủ rừng (các Công ty TNHH MTV lâm nghiệp, các Ban quản lý rừng phòng hộ,

đặc dụng) quản lý, bảo vệ nhằm đảm bảo rừng có chủ thực sự; hàng năm tham mưu

Ủy ban nhân dân các huyện rà soát, lập kế hoạch giao đất, giao rừng, cho thuê đối

với diện tích rừng này cho đảm bảo phù hợp tình hình thực tế, gắn kết với đời sống

kinh tế của các cộng đồng dân cư sống gần rừng gửi Sở nông nghiệp và Phát triển

nông thôn tổng hợp, trình cấp thẩm quyền phê duyệt, triển khai thực hiện theo quy

định.

2. Đối với diện tích đất lâm nghiệp không có rừng xử lý theo hướng: Tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Phương án cụ thể để quản lý, sử dụng

(khoanh nuôi phục hồi rừng, trồng rừng, bố trí đất sản xuất...) gửi Sở nông nghiệp

và Phát triển nông thôn tổng hợp, trình cấp thẩm quyền phê duyệt, triển khai thực

hiện theo quy định.

Thời gian hoàn thành: Trước ngày 28 tháng 6 năm 2021.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2021-06-16T17:52:05+0700

		2021-06-16T21:06:08-0700

		2021-06-16T21:06:08-0700

		2021-06-16T21:06:08-0700

		2021-06-16T21:06:08-0700